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ی ل  م   م   ا   ن   آ   ر   

کسن درمانی برای مقابله با سرطان پانکراسرژیم  پرچرب و خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ وا
 کارشناسان می گویند: رژیم غذایی مملو از چربی 
می تواند خطر ابتلا به تعدادی از بیماری ها را افزایش 
دهد. محققان گزارش دادند که رژیم غذایی پرچرب 
ابتلاء به بیماری هایی مانند سرطان  می تواند خطر 
این تحقیق محققان  افزایش دهد. در  را  روده بزرگ 
موش ها را با سه رژیم غذایی مختلف تغذیه کردند. سپس 
تغییرات ژنتیکی را در هر چهار قسمت روده موش بررسی 
گرچه مطالعات روی موش همیشه در مورد  کردند. ا

انسان صدق نمی کند، اما محققان خاطرنشان کردند 
که موش ها در ۹۷ درصد از DNA فعال انسان مشترک 
هستند. در مقایسه با یک رژیم غذایی کنترل کم چرب، 
هر سه گروه از موش ها، تغییرات در بیان ژن را تجربه کردند 
که فرآیند تبدیل اطلاعات ژنتیکی به مواد عملکردی مانند 
پروتئین است. به گفته محققان غذاهای پرچرب باعث 
افزایش علائم سلول های بنیادی در روده بزرگ می شود 

که در واقع می توانند پیش سازهای سرطان باشند.

 یک کارآزمایی بالینی نشان می دهد که بیماران 
مبتلا به شایع ترین نوع سرطان پانکراس )لوزالمعده( 
کسن درمانی تجربی بهره مند شوند.  می توانند از یک وا
کسن که در حال حاضر ELI- ۰۰۲ نام دارد، برای  این وا
مواردی که به عنوان تومورهای جامد جهش یافته با 
KRAS شناخته می شوند، هدف قرار گرفته است. دکتر 
کسن ممکن  »شوبهام پنت«، محقق ارشد گفت: »این وا
است به بسیاری از این بیماران کمک کند تا از عود 

بیماری شان جلوگیری شود.« کارآزمایی جدید شامل 
۲۵ بیمار بود. پنت خاطرنشان کرد: »بیمارانی که تحت 
عمل جراحی سرطان لوزالمعده قرار گرفته اند، حتی 
پس از پایان شیمی درمانی، همچنان در معرض خطر 
عود بیماری هستند.« به گفته محققان، ۸۴ درصد از 
بیماران پاسخ مورد انتظار سلول های T را نشان دادند 
و این میزان در بین افرادی که هر ۱۰ دوز را دریافت کردند 

به ۱۰۰ درصد افزایش یافت.

انواع مختلف آلزایمر شناسایی شد
  بررسی بر روی پروتئین های موجود در مایع مغزی 
نخاعی، 5 زیرگروه آلزایمر را نشان می دهند اما بیشتر تلاش های 
درمانی فقط یک مورد را هدف قرار داده اند. مایع احاطه کننده 
مغز افراد مبتلا به آلزایمر حاوی پروتئین هایی متفاوت از 
پروتئین هایی است که در افراد بدون بیماری تخریب کننده 
هلندی  دانشمندان  هنگامی که  و  می شود  دیده  عصبی 
نمونه های بیش از ۴۰۰ بیمار را مورد مقایسه قرار دادند، 
متوجه شدند که همه آنها یکسان نیستند؛ بنابراین آنان 
پنج نوع بیماری آلزایمر را شناسایی کردند که هر بیمار دارای 
مجموعه ای از پروتئین ها بود و آنان را به عنوان دارای یکی 
از این گونه ها در گروه بندی پژوهشگران قرار می داد. نتایج 
این پژوهش نشان دهنده نیاز به درمان متفاوت در هر یک 
خ بالای شکست در  از انواع مختلف است که به طور بالقوه نر
کنون را توضیح می دهد. آلزایمر نه  یافتن درمان های موفق تا
تنها بیماری ای  بی رحم برای کسانی است که بر اثر آن از بین 
می روند و هم برای عزیزان آنان، بلکه می تواند سیستم های 
مراقبت های بهداشتی را با افزایش سن جمعیت تحت تاثیر 
گاهی از این مشکل و مزیت های  قرار دهد. دانشمندان با آ
بی شمار حاصل از حل آن، مجموعه وسیعی از داروها را 
علیه این بیماری آزمایش کرده اند. بسیاری از این  داروها در 
مدل های حیوانی عملکرد خوبی داشته اند اما در آزمایش های 
انسانی شکست خورده اند. به تازگی با اولین داروی جدید 
آلزایمر که توسط سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( طی ۱۸ 
سال گذشته در سال ۲۰۲۱ تایید شد، پیشرفت هایی حاصل 
شده است همچنین نتایج قابل توجه بهتری در سال گذشته 
گرچه  برای داروی شگفت انگیز احتمالی دونانماب اعلام شد، ا
هر دو این داروها مشکلات خود را دارند. برخی از دانشمندان 
علوم اعصاب پیشنهاد کرده اند که عدم موفقیت این است که 
چندین بیماری تحت عنوان آلزایمر در کنار هم قرار گرفته اند و 
نتایج پژوهش جدید شواهدی برای این حدس ارائه می دهد. 
گروهی به رهبری بتی تیمز از دانشگاه وریج  آمستردام، مایع 
مغزی نخاعی ۴۱۹ فرد مبتلا به آلزایمر و ۱۸۷ فرد گروه کنترل 
را برای ۱۰۵۸ پروتئین آزمایش کردند. در نیمی از مبتلایان 
پیشرفت زوال عقل مشاهده شد. پژوهشگران قبلا سه زیرگروه 
را بر اساس آزمایش پروتئین کمتر شناسایی کرده بودند. 
ک های بتا آمیلوئید در مغز مرتبط است  آلزایمر با ایجاد پلا
که می توان از آن برای تشخیص این نوع پس از مرگ استفاده 
کرد؛ بنابراین جای تعجب نیست که برخی از آنهایی که مورد 
بررسی قرار گرفتند، با برچسب زیرگروه یک، تولید آمیلوئید را 
، افزایش دادند. با این حال،  گی های متمایز در میان سایر ویژ
زیرگروه پنج در واقع تولید آمیلوئید را کاهش داد که با اختلال 
در سد خونی مغزی همراه بود و رشد سلول های عصبی آنها 
نیز مهار شد. زیر گروه ۲ دچار کاهش بیش از حد سیناپس ها و 
پروتئین های مرتبط با میکروگلیا )سلول های ایمنی مغز( شد. 
زیرگروه سه، نادرترین، اختلال در تنظیم RNA را نشان داد، 
در حالی که در زیرگروه چهار مشکل ظاهرا مربوط به شبکه 
کوروئید بود که مایع مغزی نخاعی را تولید می کند. هر زیرگروه 
دارای مشخصات ژنتیکی خاصی است که نشان دهنده خطر 
بالاتر است. به عنوان مثال، زیرگروه یک با غنی سازی ژن  
TREM۲ مرتبط است که پیش از این با آلزایمر مرتبط بوده 
گر آلزایمر چنین دلایل مولکولی متفاوتی داشته باشد،  است. ا
شکست های گذشته در ایجاد درمانی موثر منطقی است. 
حیوانات آزمایشگاهی که برای شباهت و با تغییرات ژنتیکی 
رایج پرورش داده می شوند، احتمالا همه یک نوع را تکرار 
می کنند. مولکولی که بیماری را در یکی قطع می کند، احتمالا 
در دیگری موفق می شود، با این حال، زمانی که در انسان 
آزمایش شود، انتظار داریم که فقط بر روی بخشی از گروه 
گر دارویی، همان درمانی بود که انتظارش را  مطالعه کار کند. ا
داشتیم و تخریب عصبی را در همه افراد دارای آن نوع متوقف 
می کرد و ممکن بود برای اثبات ارزش دارو در آزمایش های 
بالینی کافی باشد اما تعداد کمی از داروها موثر واقع شدند. 
چیزی که در یک پنجم از گروه درمان به طور قابل قبولی کارایی 
دارد، ممکن است عملکرد ضعیفی در گروه کنترل داشته 
باشد که بدون حجم نمونه بسیار بزرگ )و بسیار گران( از نظر 
آماری معنی دار نخواهد بود. تشخیص این مزایا حتی دشوارتر 
خواهد بود که دارویی برای یک نوع مضر باشد، همان طور 
که ممکن است در مورد داروهای هدفمند آمیلوئیدی که به 

زیرگروه پنج داده شد صدق کند.

  آلزایمرشایعتریننوعزوالعقل
 هدف قراردادن تولید آمیلوئید به نظر راهکاری عملی 
است اما فقط برای زیرگروه یک، در حالی که راه های محافظت 
از رگ های خونی مغز ممکن است در اولویت برای زیرگروه 
پنج باشد. زیرگروه های ۲ و پنج نسبت به زیرگروه های دیگر 
از پیشرفت سریع تر بیماری و امید به زندگی کوتاهتر رنج 
می برند که می تواند اطلاعات مهمی برای کسانی باشد که 
در آینده در این گروه ها تشخیص داده می شوند. شایان ذکر 
است که بیماری آلزایمر شایع ترین نوع زوال عقل است. آلزایمر 
بیماری پیشرونده است و با از دست دادن حافظه خفیف 
شروع می شود و احتمالا منجر به از دست دادن توانایی 
کنش به محیط خواهد شد. بیماری آلزایمر  انجام مکالمه و وا
قسمت هایی از مغز را درگیر خواهد کرد که فکر، حافظه و زبان 
را کنترل می کنند. افراد جوان ممکن است به بیماری آلزایمر 
مبتلا شوند، اما کمتر چنین موردی شایع است. تعداد افرادی 
که با این بیماری زندگی می کنند هر پنج سال بعد از ۶۵ سالگی 
دو برابر می شود. پیش بینی می شود که این تعداد تا سال ۲۰۶۰ 
تقریبا سه برابر شوند و به ۱۴ میلیون نفر برسند. علائم این 
بیماری می تواند برای اولین بار پس از ۶۰ سالگی ظاهر شود 
و خطر ابتلا به آن با افزایش سن افزایش می یابد. علائم اولیه 
بیماری شامل فراموشی رویدادها یا مکالمات اخیر است و 
با گذشت زمان، به مشکلات جدی حافظه و از دست دادن 
توانایی انجام کارهای روزمره تبدیل خواهد شد. داروها ممکن 
است باعث بهبود یا کاهش پیشرفت علائم شوند همچنین 
برنامه ها و خدمات می توانند به حمایت از افراد مبتلا به این 
بیماری و مراقبان آنان کمک کنند. هیچ درمانی وجود ندارد 
که بیماری آلزایمر را درمان کند و در مراحل پیشرفته، از دست 
دادن شدید عملکرد مغز می تواند باعث کم آبی، سوءتغذیه 
یا عفونت شود. این عوارض می تواند منجر به مرگ نیز شوند.

عمــودیافقــی

   مواد مفید طبیعی برای ما سلامتی را 
به ارمغان  آورده و آن را تضمین می کنند؛ در 
دنیایی که ما در آلودگی هوا به سر می بریم 
که  کنیم  استفاده  کی هایی  خورا از  باید 
از این  سلامتی ما را حفظ می کنند. یکی 
که فواید بسیاری  کی ها فندق است  خورا
دارد؛ برای مثال آقایان با مصرف روزی ۵ عدد 
فندق می تواند احتمال ابتلا به مشکلات 
فندق  دهند.  کاهش  بسیار  را  پروستات 
خام به دلیل داشتن فیبر بالا، کارکرد معده را 
افزایش می دهد و جلوی یبوست را می گیرد. 
شناخته  بیماری ها  تمامی  مادر  یبوست 
می شود و خوردن فندق می تواند این مشکل 
را برطرف کند. در حال حاضر یک کیلو فندق 
کیلو چیپس ارزان تر است و فواید  از یک 
گلاب به عنوان  بسیاری دارد. استفاده از 
یکی از مواد صبحانه، به خصوص در فرنی 
می تواند باعث کاهش استرس و اضطراب در 
انسان شود. گلاب در فرنی می تواند در کنار 
مغز هایی مانند فندق، بادام، گردو، کنجد و 
موارد دیگر قرار گیرد. کنجد برای اشخاصی 
که تمامی روز پشت میز می نشینند بسیار 
مفید عمل می کند. بادام و گردو نیز مناسب 
کودکان است. کنجد، ارده و شیره زمانی که با 
کی بسیار  یکدیگر ترکیب می شوند یک خورا
کی در  مقوی را شکل می دهند. این خورا
استفاده  افراد  از  بسیاری  توسط  گذشته 
می شد و ورزشکاران از آن استفاده می کردند. 
گلاب و عرق هل در کنار آرد برنج و مغز بادام، 
گردو، فندق و کنجد یک فرنی فوق العاده 
مقوی را تشکیل می دهند که باعث می شوند 

ما بتوانیم یک روز پر انرژی داشته باشیم.

 محققان گزارش می دهند که نوجوانان 
استخوان های  سلامت  پرتحرک  و  فعال 
می کنند.  تضمین  سالمندی  در  را  خود 
ارشد  محقق  تامورا«،  »یوشیفومی  دکتر 
از  گفت: »ورزش بدنی در نوجوانی بیش 
کم استخوان افراد مسن  ۵۰ سال بعد بر ترا
تأثیر می گذارد.« زوال بافت استخوانی که 
پوکی استخوان نامیده می شود، یکی از دلایل 
اصلی زمین خوردن در بین افراد مسن است 
که منجر به شکستگی و نیاز به مراقبت های 
نتایج  می شود.  مدت  طولانی  پرستاری 
این نشان داد سالمندانی که در نوجوانی 
می پرداختند،  پرتحرک  ورزش های  به 
استخوان های سالم تری نسبت به کسانی 

داشتند که این کار را نکرده بودند. 
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شــهر بزرگ فلات تبت 3- ابر نزدیک به زمین- متکلم و شاعرمعاصر با ســامانیان- اثرچربی 4- 
نخست وآغاز- امربه نرفتن- گشوده- ناپدیدشدن 5- مهربان- خویشاوندی- سوره 27 قرآن  کریم- 
کلمه پرسشی 6- شــیپوربزرگ جنگی- بنجل و از کار افتاده 7- خلاصه و مختصرکردن- اعمال 
 زشــت- چرک جامه 8- آفریدگار- در آن هنگام- از وسایل آشپزخانه 9- مقابل مادگی- آستانه- 
گرمســیر 10- اثری از ناصرخســرو- هودج و کجاوه که بر شــتر بندند 11- حس بویایی- کوره 
آجرپزی- درخت تسبیح- معروف و سرشناس 12- فرشته- عدد نخستین- تابع وپیرو- یارمشهدی 
13- ماده بیهوشی قدیمی- تمساح- مغز 14- فریب دادن- همســر- فیلمی به کارگردانی میثم 

هاشمی طبا 15- سردار پرنفوذ آتن- معادل فارسی چیلر

باز
تاول باز در واقع تاولی است که ترکیده 
ین را نمایان کرده است. این  و پوست زیر
ک باشد. تاول   وضع می تواند بسیار دردنا
گر  ا می شود.  عفونت  دچار  معمولا  باز 
ید، حتما به  فکر می کنید تاول عفونی دار
متخصص بهداشت و درمان مراجعه کنید.

حبابی
نوع دیگر تاول، حبابی است. در 
این نوع تاول مایع داخل تاول  گاهی 
شفاف و گاهی خونی است. تاول  خونی 
، سیاه یا بنفش به نظر  ممکن است قرمز
برسد. این نوع تاول ها معمولا به لمس 

کردن بسیار حساس هستند.

 تاول  اصطکاکی
را  پوست  چیزی  هنگامی که 
یک یا زخمی کند، باعث ایجاد  تحر
تاول می شود. تاول  اصطکاکی روی پا 
بسیار شایع است به ویژه در افرادی 
که  سربازان  و  کوهنوردان  مانند 

مسافت زیادی را پیاده  می روند.

درمان 
طبق توصیه متخصصان تاول ها را سوراخ نکنید.
محل تاول را به   آرامی با صابونی ملایم بشویید.

از فشارآوردن به تاول ها خودداری کنید.
اگر تاول ترکید، مراقب علامت های عفونت باشید.

برخی افراد تاول های بزرگ تر را تخلیه می کنند. برای این  کار از متخصص امور بهداشت کمک بگیرید تاول تخلیه شده را 
باندپیچی کنید تا از بیشتر آسیب دیدن آن پیشگیری شود.

  انواع
  تاول های پوستی

 و درمان


